
Detalle de coberturas
del Seguro Medicvida Nacional

Tabla de beneficios

1 El detalle de las clínicas que forman parte de cada red, lo puedes encontrar en www.pacifico.com.pe
2 Este servicio tiene límites de cobertura, los cuales se especifican en nuestra web: www.pacifico.com.pe 
3 El detalle de los centros funerarios lo podrás revisar en nuestra web: www.pacifico.com.pe
4 Red 8, según condiciones hospitalarias y/o ambulatorias de la red.

-
-

0

-
-
-
-

0

-
-

Al 100

-
-
-
-

Al 100

Red de Clínicas Afiliadas en el Perú1

Red SANNA - Centros Médicos
Red 1
Red 2
Red 3
Red 4
Red 5
Red 6
Red 7
Red 8
Red Banmédica
Reembolso
En el Perú 
Emergencia (dentro de las 24 horas)
Emergencia accidental ambulatoria
Emergencia médico - quirúrgica
Oftalmología1

Red oftalmológica 1
Red oftalmológica 2
Red oftalmológica 3
Red oftalmológica 4
Odontología
Por pieza tratada y terminada, en la red de centros odontológicos afiliados1

Red 1
Red 2
Enfermedades Oncológicas
Red 1 a Red 74. En clínicas y centros oncológicos afiliados1

Servicios de Asistencia2

Ambulancias
Médicos en Línea
Médicos a Domicilio (Lima)
Médicos a Domicilio (provincias)
Maternidad
Parto normal, cesárea o parto múltiple, aborto
o amenaza de aborto en la red de clínicas afiliadas1. Red 1 a Red 8
Complicaciones del embarazo, parto y atención postparto
en la red de clínicas afiliadas1

Controles y perfil prenatal, solo en red prenatal
Controles postnatales, en la clínica afiliada que se atendió el parto
Chequeo Preventivo
En red de chequeo médico preventivo. También incluye un despistaje oncológico 
Siempre Sano1

Control de enfermedades crónicas:
Hipertensión Arterial, Diabetes Mellitus Tipo II, Dislipidemia y Asma
Control del Niño Sano1

Consulta médica hasta el 1er año
(en la red de clínicas afiliadas)1

Vacunas del control del niño sano a reembolso
(solo del cronograma de vacunación del Ministerio de Salud)
Sepelio3

A crédito (en la red de centros funerarios afiliados)

50
40
45
50
70
85
95

100
110

US$ 300
120

Al 100
Al 90
Al 90
Al 85
Al 75
Al 70
Al 60
Al 60
Al 60
Al 80
Al 65

Al 95
Al 90
Al 90
Al 90
Al 85
Al 80
Al 75
Al 70
Al 80
Al 70

-
-

1 día de habitación
1 día de habitación
1 día de habitación
1 día de habitación
1 día de habitación
1 día de habitación

US$ 2,000
1,300

0
0

0

0

0

Al 100
Al 100

Al 100

Al 100

Al 100

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

0 Al 100
--

0 

30
35

30
40

0

0
0

50
30

-

Al 100

Al 90
Al 90

Al 85
Al 80

Al 100

Al 100
Al 100
Al 100
Al 100

-

Según condiciones hospitalarias de la red

Según condiciones
hospitalarias de la red

Según condiciones
ambulatorias de la red

Según condiciones
ambulatorias de la red

Hasta S/ 1,000 al 100%

Cobertura ambulatoria Cobertura hospitalaria
Deducible S/

(costo por atención)
Coaseguro %

(cubierto por Pacífico)
Deducible S/

(costo por atención)
Coaseguro %

(cubierto por Pacífico)

Detalle de coberturas del
seguro Medicvida Nacional
Tabla de beneficios

-
-

0

-
-
-
-

0

-
-

Al 100

-
-
-
-

Al 100

Red de Clínicas Afiliadas en el Perú1

Red SANNA - Centros Clínicos
Red 1
Red 2
Red 3
Red 4
Red 5
Red 6
Red 7
Red 8
Red Banmédica
Reembolso
En el Perú 
Emergencia (dentro de las 24 horas)
Emergencia médica y accidental, en la red de clínicas afiliadas1

Oftalmología1

Red oftalmológica 1
Red oftalmológica 2
Odontología
Por pieza tratada y terminada, en la red de centros odontológicos afiliados1

Red 1
Red 2
Enfermedades Oncológicas
Red 1 a Red 74. En Clínicas y Centros Oncológicos afiliados1

Servicios de Asistencia2

Ambulancias
Médicos en Línea
Médicos a Domicilio (Lima)
Médicos a Domicilio (provincias)
Maternidad
Parto normal, cesárea o parto múltiple, aborto
o amenaza de aborto en la red de clínicas afiliadas1. Red 1 a Red 8
Complicaciones del embarazo,
parto y atención postparto en la red de clínicas afiliadas1

Controles y perfil prenatal, solo en red prenatal
Controles postnatales, en la clínica afiliada que se atendió el parto
Chequeo Preventivo
En red de chequeo médico preventivo. También incluye un despistaje oncológico. 
Siempre Sano1

Control de enfermedades crónicas:
Hipertensión Arterial, Diabetes Mellitus Tipo II, Dislipidemia y Asma
Control del Niño Sano1

Consulta médica hasta el 1er año
(en la red de clínicas afiliadas)1

Vacunas del control del niño sano a reembolso
(solo del cronograma de vacunación del Ministerio de Salud)
Sepelio3

A crédito (en la red de centros funerarios afiliados hasta S/ 15,000)3

50
40
45
50
70
85
95

100
115

US$ 100
125

Al 100
Al 90
Al 90
Al 85
Al 75
Al 70
Al 60
Al 60
Al 60
Al 80
Al 65

-
Al 95
Al 90
Al 90
Al 85
Al 80
Al 80
Al 80
Al 75
Al 70
Al 70

-
-
-

1 día de habitación
1 día de habitación
1 día de habitación
1 día de habitación
1 día de habitación
1 día de habitación

US$ 500
2,000

0
0

0

0

0

Al 100
Al 100

Al 100

Al 100

Al 100

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

Hasta 15,000 Al 100
--

0
 

35
40
55
60

30
50

0

0
0

50
30

-

Al 100

Al 90
Al 85
Al 80
Al 80

Al 85
Al 70

Al 100

Al 100
Al 100
Al 100
Al 100

-

Según condiciones
hospitalarias de la red

Según condiciones
ambulatorias de la red

Según condiciones
ambulatorias de la red

Hasta 1,000  Al 100

Cobertura ambulatoria Cobertura hospitalaria
Deducible S/

(costo por atención)
Coaseguro %

(cubierto por Pacífico)
Deducible S/

(costo por atención)
Coaseguro %

(cubierto por Pacífico)

Según condiciones ambulatorias y/u hospitalarias de la red
- -


