



Detalle de coberturas del Seguro Medicvida Nacional

Tabla de beneficios

	Cobertura ambulatoria		Cobertura hospitalaria	
	Deducible S/ (costo por atención)	Coaseguro % (cubierto por Pacífico)	Deducible S/ (costo por atención)	Coaseguro % (cubierto por Pacífico)
✓ Red de Clínicas Afiliadas en el Perú¹				
Red SANNA - Centros Médicos	50	Al 100	-	-
Red 1	40	Al 90	-	Al 95
Red 2	45	Al 90	-	Al 90
Red 3	50	Al 85	1 día de habitación	Al 90
Red 4	70	Al 75	1 día de habitación	Al 85
Red 5	85	Al 70	1 día de habitación	Al 80
Red 6	95	Al 60	1 día de habitación	Al 80
Red 7	100	Al 60	1 día de habitación	Al 80
Red 8	115	Al 60	1 día de habitación	Al 75
Red Banmédica	US\$ 100	Al 80	US\$ 500	Al 70
✓ Reembolso En el Perú	125	Al 65	2,000	Al 70
✓ Emergencia (dentro de las 24 horas)	0	Al 100	-	-
Emergencia accidental ambulatoria	0	Al 100	-	-
Emergencia médico - quirúrgica	Según condiciones ambulatorias y/u hospitalarias de la red			
✓ Oftalmología¹				
Red oftalmológica 1	35	Al 90		
Red oftalmológica 2	40	Al 85	Según condiciones hospitalarias de la red	
Red oftalmológica 3	55	Al 80		
Red oftalmológica 4	60	Al 80		
✓ Odontología Por pieza tratada y terminada, en la red de centros odontológicos afiliados ¹				
Red 1	30	Al 85	-	-
Red 2	50	Al 70	-	-
✓ Enfermedades Oncológicas Red 1 a Red 7 ⁴ . En clínicas y centros oncológicos afiliados ¹	0	Al 100	0	Al 100
✓ Servicios de Asistencia²				
Ambulancias	0	Al 100	-	-
Médicos en Línea	0	Al 100	-	-
Médicos a Domicilio (Lima)	50	Al 100	-	-
Médicos a Domicilio (provincias)	30	Al 100	-	-
✓ Maternidad Parto normal, cesárea o parto múltiple, aborto o amenaza de aborto en la red de clínicas afiliadas ¹ . Red 1 a Red 8	-	-	0	Al 100
Complicaciones del embarazo, parto y atención postparto en la red de clínicas afiliadas ¹	Según condiciones ambulatorias de la red		Según condiciones ambulatorias de la red	
Controles y perfil prenatal, solo en red prenatal	0	Al 100	-	-
Controles postnatales, en la clínica afiliada que se atendió el parto	0	Al 100	-	-
✓ Chequeo Preventivo En red de chequeo médico preventivo. También incluye un despistaje oncológico	0	Al 100	-	-
✓ Siempre Sano¹ Control de enfermedades crónicas: Hipertensión Arterial, Diabetes Mellitus Tipo II, Dislipidemia y Asma	0	Al 100	-	-
✓ Control del Niño Sano¹ Consulta médica hasta el 1er año (en la red de clínicas afiliadas) ¹	0	Al 100	-	-
Vacunas del control del niño sano a reembolso (solo del cronograma de vacunación del Ministerio de Salud)	Hasta 1,000	Al 100	-	-
✓ Sepelio³ A crédito (en la red de centros funerarios afiliados)	Hasta 15,000	Al 100	-	-

¹ El detalle de las clínicas que forman parte de cada red, lo puedes encontrar en www.pacifico.com.pe

² Este servicio tiene límites de cobertura, los cuales se especifican en nuestra web: www.pacifico.com.pe

³ El detalle de los centros funerarios lo podrás revisar en nuestra web: www.pacifico.com.pe

⁴ Red 8, según condiciones hospitalarias y/o ambulatorias de la red.